
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 174/1 dt.26.08.1994  

 
MBI                                                                                                       

KRIJIMIN E NJE QENDRE DITORE PER PERSONAT ME AFTESI TE 
KUFIZUAR MENDORE   

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Në zbatim të ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën 

ekonomike dhe përkujdesjen shoqërore”, V.K.M. Nr.307, 

dt.24.05.1994 “Për shërbimet e përkujdesit shoqëror” gërma.A 

pikat.1, 2 dhe 6, Këshilli Bashkiak, i mbledhur sot më 

dt.26.08.1994, pasi shqyrtoi edhe relacionin e Seksionit të 

Mbrojtjes Shoqërore,           

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të krijohet në Tiranë një qëndër ditore për persona me 

aftësi të kufizuar mendore. 

 

2. Të vërë në dispozicion për këtë qëndër ditore objektin e 

shkollës në Ndërmarrjen e Rritjes së Shpendëve Laprakë. 

 

3. Për zbatimin dhe ndjekjen e këtij vendim ngarkohen :  

 

- Seksioni Mbrojtjes Shoqërore 

- Seksioni i Arsimit në Bashki. 

 

 

 



                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

 


